
皆さん、こんにちは
今日も師走に近づくなか、例会に参加していただきまして
ありがとうございます。
一ヵ月前にはコロナウイルスも一服して年末にかけてイン
フルエンザのワクチンを打つか、コロナワクチンを打つか
で話題になりましたが、今では何れも打つ方も増えてき
ていて自分もそろそろ両方とも打とうかなと思っています。
　先日、大野元宏埼玉県知事を表敬訪問させていただ
いた折、再度行動制限をして「人・物・金」の流通を止め
て対応される可能性について質問がありました。
大野知事は経済活動を止めることは考えず、この三年間
行ってきた各々の感染対策をしっかり取り科学的知見の
積み重ねや医療体制の取り組みなど、我が国全体として
対応力が強化されていること、オミクロン株対応の新たな
ワクチン接種も開発されていることから、今後接種が進み
にくい若い世代や接種に抵抗感のある方々にワクチン接
種の有効性を広める啓蒙活動を行いながら「With　コ

WEEKLY REPORT
OMIYA ROTARY CLUB

2022年11月30日 ( 水 )  No.3254

2022-2023年度 第67代会長
三浦 守

会長挨拶会長挨拶

創造しよう未来への調和 ロータリーに新しい風を
みんなでロータリー 楽しいロータリー

2022-23年度地区運営方針
2022-23年度クラブ会長方針

ロナ（新型コロナウイルスとの併存）」を意識した経済活動を推進したいと話されていました。
私たち執行部も会員の皆さんの健康と安全を第一に考え、引き続き例会運営を行ってまいりますので、皆さんのご協力
よろしくお願いいたします。
また、今日は皆さんに多くのご協力いただきながら長年当クラブの国際奉仕活動の一環として実施してきた書き損じはが
きを使いネパールに学校建設を行う「世界寺子屋運動」を今年で一区切りとせていただくことになりましたので、改めて
ご報告させていただきます。
長く携われた本多会員にも一度例会にお越しいただき、一言ご挨拶いただけたらと思います。
長い間このような素晴らしい活動を通じて、ロータリーの奉仕の姿勢や取り組みを会員や地域住民の方々にも目に見え
る形で行ってこれたことに対し深く感謝いたします。
ありがとうございました。

以上会長挨拶とさせていただきます。

司会
大竹敦 会員

出席率の報告
山蔭仁 会員

ニコニコボックス報告
佐野秀彦 会員



お客様ご挨拶お客様ご挨拶

さいたま新都心ロータリークラブ
会長 鈴木 秀一 様

職業奉仕委員長 有馬 明仁 様
公共イメージ委員長　 山口 正人 様

再会に感謝再会に感謝

ゴルフ部会表彰
2022-23 2ndゴルフコンペ in プレステージCC

ニアピン賞 増戸浩子会員

卓話 「働き方改革とハラスメントと法改正」卓話 「働き方改革とハラスメントと法改正」

社会保険労務士法人 春原事務所
代表　春原秀人　様



2022年12月7日（水）-第3255例会
パレスホテル大宮 12：30点鐘
理事会、セレモニー
卓話：「移住先で見つけた地域貢献」 
CLARI MAREクラリマーレ    
三浦 愛 様

例会へのzoom出席
ミーティングID：814 0029 3174
パスコード：0038

週報バックナンバー ※zoom配信動画も閲覧できます
https://omiya-rc.jp/report/ （パスワード：omiya）

次回例会案内次回例会案内出席率

52.46%

出席者数

32名

会員数

66名（61名）

例会

第3254例会

当日

11月30日

ご協力ありがとうございました！

11月30日の合計金額 36,000円
（累計金額 904,440円）

大竹さん、司会頑張ってください。（矢崎直良）
大竹さん久しぶりの司会頑張ってください！（岩瀬雄一）
大竹会員司会お疲れ様。（中川高志）
今年も本日含め残り3日間の例会となりました。早いもので
すね。（三浦　守）
クリスマス例会、大勢の会員、御家族の皆様の参加お願い
致します。（三浦　守）
渋木さん毎年カレンダーありがとうございます。（三浦　
守）
ロータリーのプレゼントでおいしい食事ができ、ありがとう
ございました！（平井直樹）
カレンダーありがとうございます。（岸　聡）
本日結婚記念日当日です。お祝ありがとうございます。（兼
杉文子）
先日骨髄穿刺という検査をしました。痛くて高い検査でし
た。皆様もご自愛ください。（鈴木伸雄）
来年のカレンダー作りました。ぜひお使いください。（渋木
理俊）
今年は十日町があります。楽しみです。（星野晃一郎）
田村さん、全国大会開催おめでとうございました。（田中康
之）

本日はメーキャップに伺わせていただきました。第一グ
ループと第二グループの違いはありますが、いつも合同活
動ではお世話になっております。本日はよろしくお願いしま
す。Enjoy Rotary　（さいたま新都心RC　会長　鈴木秀
一様）
伝統と格式の高い大宮RCにメーキャップできてうれしく
思います。私は大宮RC様の会員の辻本と同じオレンジ法
律事務所に所属しております。本日は辻本が出張の為残念
ながら欠席しているのですが、今後も辻本とオレンジ法律
事務所のご指導ご鞭撻のほどよろしくお願い申し上げま
す。（さいたま新都心RC　職業奉仕委員長　有馬明仁
様）
本日はお招き下さりありがとうございます！沢山学ばせて
いただきます。エンジョイ！ロータリー！！（さいたま新都心
RC　公共イメージ委員長　山口正人様）
お客様、大宮RCへようこそ。（遠藤省吾、田中康之、星野晃
一郎）
さいたま新都心ロータリークラブの皆様ようこそお越しい
ただきました。（小坂良二）
春原事務所　春原様、諏訪様、卓話ありがとうございま
す。（三浦　守、山本和保）
春原秀人先生、本日は卓話ありがとうございます。（遠藤省
吾、中川高志、内藤考三、山蔭　仁、竹内裕司）
春原先生、本日の卓話よろしくお願いします。（川島利雄）
司会させていただきます。（大竹　敦）
大竹さん、司会有難うございます。（三浦　守、岩田尚明、
栗岡宏治、佐野秀彦）
大竹さん、司会御苦労さまでした。（遠藤省吾、岩井孝一）
大竹様、司会楽しみにしています。（増戸浩子）

オンラインスマイル受付中です
是非ご協力ください
https://omiya-rc.jp/smile/

スマイル報告スマイル報告

2023-24年度梨本年度結団式2023-24年度梨本年度結団式
大瀧会員の九重桜
にて鏡開き

活動報告活動報告
トレッキング部
奥鬼怒温泉、加仁湯




